
1 

 
 

 

 

Prot.       2045/RI 

 Ancona, 04.09.2017 

 

 

 

 

Il  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Visto il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal 

Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato 

dalla deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014; 

Vista la nota prot. 18622/RU del 10 maggio 2017 con cui l’Ufficio delle 

Dogane di Ancona  ha segnalato alcuni malfunzionamenti nelle attrezzature in uso 

al Punto Raccolta Campioni presso la Nuova Darsena dell’UD di Ancona, con 

particolare riferimento ad un frigorifero ivi istallato; 

Preso atto che nella medesima nota è stato chiesto un intervento volto alla 

riparazione del frigorifero in questione (“FRIGOLAB 700/1”); 

Valutata la necessità di realizzare l’intervento richiesto anche al fine di tenere 

in efficienza tutti i macchinari in uso per la tutela e sicurezza e salute del personale 

che vi opera;  

Considerato che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile applicare 

l’art. 32, comma 2 del D. L.vo 50/2016, che consente di procedere all’affidamento 

del servizio anche mediante affidamento diretto; 



2 

Preso atto della specificità del prodotto da laboratorio da riparare 

Considerato che Ditta AHSI ha fornito e istallato il frigorifero in questione e 

risulta costituire centro di assistenza autorizzato; 

Visto il preventivo trasmesso dalla ditta AHSI  n. R-17/0471 ed assunto a prot. 

21999/RU del 03/08/2017 che per un importo di €.707,00 + IVA prevede la 

riparazione del frigorifero con la sostituzione della batteria, del gas refrigerante, 

oltre alla manodopera e al diritto fisso di chiamata;  

Tenuto conto che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel 

budget richiesto per il 2017 dall’UD di Ancona e gestito dal Servizio Acquisti e 

Contratti, nel conto “FD 03100010 - ATTREZZATURE TECNICHE”- codice 

articolo C03.0004.0001;  

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del 

Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico per il ripristino della funzionalità del FRIGOLAB 700/1 TN-

ESC  matr. 40094, alla ditta AHSI SpA come da preventivo sopracitato n. R-

17/0471 del 03/08/2017, per un importo di €. 707,00. 

La predetta Ditta dovrà inoltre  presentare le necessarie autocertificazioni in 

merito all’inesistenza di cause di esclusione dai contratti pubblici (art. 80 D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.). 

 

 

      Il Direttore del Distretto  

      Dott.ssa Vincenza Iannelli 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 


